
Rámcová smlouva Č. 278/2023
uzavřená dle ustanoveni § 2079 a násl. Zákona Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

l. Jaroslav Kostera, J. K. FOOD s. r. o. '
Větřkovice 243
747 43 Větřkovice u Vítkova
IČ: 27780384

výpis z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51605
(dále jen prodávající)

a

2. Mateřská Škola Poděbrady, příspěvková organizace

Studentská 169/6
290 01 Poděbrady II
IČ: 75030381

(dále jen kupující)

proh|ašljji, že jsou způsobilI k právním jednáním a v souladu s § 1746 odst. 2 a následujícími
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník"), uzavÍrajÍ tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

I. Před mět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele uskutečňovat po dobu trvání smlouvy
dodávky potravin dle jednotlivých dňčích objednávek objednatele.

2. zboží prodávajÍcÍ kupujichnu dodá dle jednotlivých objednávek kupujÍcÍho, které musí
obsahovat:

a. uvedeni kupujÍcÍho dle zápisu v obchodním nebo jiném rejstříku

b. uvedeni místa dodání zboží

c. uvedeni konkrétního druhu a množství objednaného zboží

3.

4.

Objednávka může být učiněna osobně, telefonicky, písemně nebo e-mailem.

KupujÍcÍ prohlašuje, že je způsobilý plnit své závazky z titulu této smlouvy.

II. Cena a platební podmínky

a. Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za dodané zboží dle dÍ|čÍch objednávek
dohodnutou cenu. Dohodnutá cena obsahuje veškeré režijní náklady spojené s dodávkou
zboží včetně dopravy a donášky do dodacích mist uvedených v či. 4, odst. 4.1 této smlouvy.



ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujichnu zboží a kupujÍcÍ se zavazuje odebrat od
prodávajÍcÍho dle objednávky učiněné na základě aktuální nabídky prodávajÍcÍho za kupní
cenu uvedenou v nabídkovém listu prodávajÍcÍho pro přIslušné období. Kupní ceny jsou v
nabídce prodávajÍcÍho uvedeny bez DPH, která bude připočtena dle aktuálně platných
právních předpisů.

b. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat dodané zboží dnem jeho dodáni. Fakturu doruČí
dodavatel osobně nebo e-mailem a to do 3 pracovních dnů od dodáni zboží. Faktura
dodavatele bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v
platném znění. Kromě těchto zákonných náležitostí bude faktura obsahovat číslo objednávky
objednatele.

c. Faktury bude dodavatel vystavovat zvlášť dle jednotlivých dňčich objednávek. Přílohou
faktur budou dodací listy obsahujÍcÍ soupis dodaného zboží včetně jeho množství a ceny.
Splatnost těchto faktur se stanoví dohodou smluvních stran. Objednatel se zavazuje zboží v
tomto termínu zaplatit na číslo účtu

III. Místo plnění, způsob a doba plněni

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že místo plněni určí v jednotlivých dňčich
objednávkách objednavatele.

2. Ke splnění závazku dodavatele dojde předáním řádně dodaného zboží zaměstnanci
objednatele uvedenému v příslušné objednávce. Objednatel je povinen potvrdit převzetí
zboží na dodacím listě. Nebezpečí Škody na zboží µřechází na objednatele ukarnžikem
převzetí zboží od dodavatele.

lV. Odpovědnost za vady

1. Objednatel provede při převzetí zboží kontrolu úplnosti a kvality dodávky. Případné
připomínky nebo vady zboží bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli, což uvede na
dokladu o převzetí zboží. Objednatel má právo odmítnout vadnou dodávku nebo její část.

2. V případě, že zboží má vady, které objednatel včas oznámil dodavateli, je dodavatel
povinen odstranit vady tím, že dodá náhradní zboží za zboží vadné, a to ve lhůtě dle ČI. lV.,
odst. 4.4 smlouvy nebo kratší.

V. Přechod vlastnického práva

1. Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží dodanému na základě této smlouvy
teprve úplným zaplacením kupniceny.

VI. Závěrečná ustanoveni

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu
obou smluvních stran, přičemž rozhodujici je datum pozdějšího podpisu.

2. V případě nutnosti' zveřejněni smlouvy v registru smluv je objednatel povinným
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále



jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v
souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí s
uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany
souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu
neurčitou.

3. Tato smlouva nabývá úČinnosti dnem zveřejněni v registru smluv. V případě, že
smlouva nepodléhá zveřejněním v registru smluv, nabývá účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami, přičemž rozhodujÍcÍ je datum pozdějšího podpisu.

4. Právni vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řIdi obecně závaznými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5. jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny,
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na
důkaz čehož připojily obě smluvní strany niže uvedeného dne své podpisy.

Ve Větřkovicich dne A q'ú 2C' í 3

> prodávající kupující


